
ご
存
知
で
す
か
？

固
定
資
産
の
縦
覧
・
閲
覧
制
度

　

毎
年
、
納
税
通
知
書
を
発
送
す
る
前
に
、

納
税
者
の
方
に
課
税
台
帳
を
お
見
せ
す
る

期
間
を
設
け
て
い
ま
す
。
４
月
１
日
よ
り

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧
、
土
地
及
び

家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧
が
ス
タ
ー

ト
し
ま
す
。
ぜ
ひ
、
こ
の
機
会
に
こ
の
制

度
を
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

た
と
え
ば
こ
ん
な
方
・
・
・

・ 

自
分
の
固
定
資
産
税
が
い
く
ら
に
な
る

の
か
心
配
で
…

・ 

自
分
の
土
地
・
家
屋
と
他
の
方
の
土
地
・

家
屋
の
評
価
額
を
比
較
し
て
、
適
正
で
あ

る
か
確
認
し
た
い
…

・ 

土
地
や
家
を
借
り
て
い
る
が
、
そ
の
評

価
額
や
税
額
が
い
く
ら
に
な
っ
て
い
る
の

か
知
り
た
い
…

・ 

今
年
に
な
っ
て
か
ら
土
地
を
取
得
し
た

が
、
そ
の
土
地
が
ど
の
よ
う
な
評
価
を
さ

れ
て
い
る
の
か
知
り
た
い
…

契
約
書
等
）

　

代
理
人
の
方
は
さ
ら
に
委
任
状
が
必
要

で
す
。

■
手
数
料　

写
し
１
枚
に
つ
き
３
０
０
円

（
た
だ
し
、
縦
覧
期
間
中
は
無
料
。）

市
税
等
の
口
座
振
替
領
収
済
通

知
書
を
廃
止
し
ま
す

　

こ
れ
ま
で
市
税
等
を
口
座
振
替
・
自
動

払
込
で
納
付
さ
れ
た
方
に
送
付
し
て
い
た

「
口
座
振
替
領
収
済
通
知
書
」
を
平
成
27
年

度
よ
り
、
省
資
源
化
の
推
進
や
経
費
削
減

の
観
点
か
ら
廃
止
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

お
手
数
で
す
が
、
今
後
は
、
預
貯
金
通
帳

へ
の
記
帳
に
よ
り
口
座
振
替
済
額
を
ご
確

認
く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

■
軽
自
動
車
税
に
つ
い
て

　

軽
自
動
車
税
の
口
座
振
替
領
収
済
通
知

書
に
つ
い
て
は
、
納
税
証
明
書
（
継
続
検

査
用
）
を
兼
ね
て
い
る
た
め
、
こ
れ
ま
で

ど
お
り
6
月
中
旬
に
送
付
し
ま
す
。

■
確
定
申
告
に
つ
い
て

　

確
定
申
告
に
必
要
な
国
民
健
康
保
険

税
・
介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
の
口
座
振
替
額
を
確
認
す
る
書
類
は

1
月
下
旬
に
「
所
得
申
告
参
考
資
料
（
口

座
振
替
分
）」
と
し
て
こ
れ
ま
で
ど
お
り

送
付
し
ま
す
。

　

ま
た
、「
納
付
額
確
認
書
」（
無
料
）

を
市
民
課
・
税
務
課
窓
口
や
電
話
申
請
に

て
交
付
し
て
い
ま
す
の
で
、
そ
ち
ら
も
ご

利
用
い
た
だ
け
ま
す
。

　

固
定
資
産
税
を
必
要
経
費
と
し
て
申
告

○
土
地
及
び
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
の

　

縦
覧

　

固
定
資
産
税
の
納
税
者
が
、
自
己
と
他

の
土
地
や
家
屋
の
評
価
額
を
比
較
し
、
適

正
で
あ
る
こ
と
を
確
認
す
る
た
め
の
制
度

で
す
。

■
縦
覧
場
所　

税
務
課
窓
口

■
期
間　

４
月
１
日
〜
６
月
１
日
（
土
・

日
・
祝
日
を
除
く
）

　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分

■
対
象
者　

納
税
者
の
方

■
必
要
な
も
の　

納
税
通
知
書
ま
た
は
運

転
免
許
証
や
健
康
保
険
証
等
、
本
人
の
確

認
が
で
き
る
も
の
。
代
理
人
の
方
は
さ
ら

に
委
任
状
が
必
要
で
す
。

■
手
数
料　

無
料

○
固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧

　

自
己
の
資
産
の
価
格
、
課
税
標
準
額
、

税
額
、
評
価
方
法
等
、
ま
た
、
借
地
人
・

借
家
人
等
の
借
り
て
い
る
土
地
・
家
屋
の

確
認
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

■
閲
覧
場
所　

税
務
課
窓
口

■
期
間　

通
年
※
土
・
日
・
祝
祭
日
、
年

末
年
始
の
休
日
を
除
く
。
午
前
８
時
30
分

〜
午
後
５
時
15
分

■
対
象
者　

①
固
定
資
産
の
所
有
者　

②

土
地
を
借
り
て
い
る
人　

③
家
屋
を
借
り

て
い
る
人　

④
固
定
資
産
の
処
分
を
す
る

権
利
を
有
す
る
一
定
の
人

■
必
要
な
も
の

・ 

納
税
通
知
書
ま
た
は
運
転
免
許
証
や
健

康
保
険
証
等
、本
人
の
確
認
が
で
き
る
も
の
。

・ 

対
象
者
の
①
〜
④
に
該
当
す
る
人
は
、

そ
れ
ら
を
確
認
で
き
る
も
の
。（
賃
貸
借

す
る
場
合
は
、「
納
税
通
知
書
」
や
「
申

告
用
公
課
証
明
書
」（
無
料
）
で
税
額
を

確
認
し
て
い
た
だ
け
ま
す
。

■
領
収
書
・
納
税
証
明
に
つ
い
て

　

こ
れ
ま
で
も
市
税
等
を
口
座
振
替
・
自

動
払
込
で
納
付
さ
れ
た
方
に
は
、
領
収
書

は
発
行
し
て
い
ま
せ
ん
。
な
お
、
こ
れ
ま

で
送
付
し
て
い
た
「
口
座
振
替
領
収
済
通

知
書
」
は
、
振
替
済
み
の
金
額
を
お
知
ら

せ
す
る
も
の
で
あ
り
、
公
的
な
納
税
証
明

と
し
て
お
使
い
い
た
だ
け
な
い
も
の
で
す
。

公
的
な
証
明
が
必
要
な
場
合
は
、「
納
税

証
明
書
」（
有
料
）
を
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

■
ご
注
意

　

残
高
不
足
な
ど
の
理
由
に
よ
り
、
振
替

で
き
な
か
っ
た
方
に
は
こ
れ
ま
で
ど
お
り

口
座
振
替
不
能
通
知
を
送
付
し
ま
す
。
た

だ
し
、
3
回
連
続
で
振
替
不
能
に
な
っ
た

場
合
は
、
口
座
振
替
登
録
を
廃
止
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま
す
。

確
定
申
告
は

3
月
16
日
㈪
ま
で
に
！

　

平
成
26
年
分　

所
得
税
の
確
定
申
告

の
申
告
期
限
は
、
3
月
16
日
㈪
で
す
。

申
告
は
期
限
内
に
し
ま
し
ょ
う
。

　

ま
た
、
こ
の
日
を
過
ぎ
て
し
ま
い
ま

す
と
、
市
会
場
で
は
申
告
相
談
を
承
れ

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
課　

☎（
40
）５
５
５
４

税のお知らせ

税のお知らせ

■問い合わせ先
　税務課　☎（40）5554

Shimotsuke

広報しもつけ　2015.3
18


